CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 103/2021

A vereadora Luciana Batista

dos Santos, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine que o setor

responsável pela municipalidade crie mecanismos e um telefone a

disposição da população, para que pessoas e empresas

interessadas possam fazer doações como bens móveis,

eletrodomésticos e utensílios diversos para serem destinadas em

favor de pessoas carentes que necessitam em nosso município e

Distrito de Esmeralda.

  JUSTIFICATIVA: A presente proposta busca agilizar a doação a

pessoas que necessitam em nossa comunidade, sabemos das

dificuldades enfrentadas por tantas famílias neste período de

pandemia, a criação e divulgação deste canal de telefonia

facilitaria este elo de solidariedade entre todos, o setor

teria como destinar a doação conforme a necessidade de cada um.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 12 de abril de 2021.

Luciana Batista dos Santos

Vereadora